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 شاخص

جهش 2 میلیون تومانی قیمت 
مسکن تهران در اردیبهشت   

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن 
تهران حاکی از ایــن اســت که متوسط قیمت 
مسکن در این شهر در اردیبهشت ماه نسبت 
به فروردین مــاه، با بیش از دو میلیون تومان 
افزایش، از متری 34 میلیون و 272 هزار به 
36 میلیون و 351 هزار تومان رسیده است. 
این میزان افزایش، جهش 6.1 درصدی قیمت 
نسبت به فروردین امسال و 26.2 درصدی 
نسبت به اردیبهشت سال گذشته را نشان می 
دهد. نکته قابل توجه دیگر، جهش معاملات 
مسکن در اردیبهشت ماه است. بر این اساس 
تعداد معاملات واحدهای مسکونی از 3 هزار و 
427 مورد در فروردین ماه به 10 هزار و 490 
مورد در اردیبهشت ماه افزایش یافته است. این 
میزان  حاکی از رشد 206 درصدی ماهانه و 
166.4 درصــدی نسبت به اردیبهشت سال 

گذشته است.  

تازه ترین برآورد اتاق بازرگانی ایران از وضعیت 
شاخص مــدیــران خرید )شــامــخ( بنگاه های 
اقتصادی، از رسیدن این شاخص در اردیبهشت 
ماه به بالاترین وضعیت خود در 32 ماه اخیر خبر 
می دهــد. موضوعی که عــلاوه بر خــروج کسب 
و کارها از تعطیلات فــروردیــن، به دلیل رشد 
تقاضا از ترس تورم های آتی نیز بوده است.مرکز 
پژوهش های اتــاق ایــران در تــازه ترین گزارش 
شاخص مدیران خرید کل اقتصاد )شامخ( رقم 
این شاخص در اردیبهشت را 56.17 واحد اعلام 
کرده که بیشترین مقدار خود در دوره 32 ماهه از 
ابتدای شروع این طرح است. به گزارش خراسان، 
شاخص مدیران خرید، یکی از سریع ترین شاخص 
های برآورد اقتصاد است که در آن با نظرسنجی 
از مدیران خرید بنگاه های اقتصادی، وضعیت 
12 معیار بنگاه های اقتصادی ارزیابی می شود. 
هر معیار با رقمی بین صفر تا 100 در صورتی 
که عدد 50 را نشان دهد، به معنای ثابت بودن 
وضعیت بنگاه نسبت به ماه گذشته در آن معیار 
است. همچنین رقم بیش از 50 حاکی از بهبود 
وضعیت و رقم کمتر از 50 نیز به معنی بدتر شدن 

وضعیت بنگاه نسبت به ماه گذشته خواهد بود.
گــزارش مذکور می افزاید: اگرچه شدت این 
افزایش تا حدود زیادی به دنبال عادی شدن 
فعالیت کسب وکارها بعد از تعطیلات فروردین  
بوده؛ اما به عقیده فعالان اقتصادی، علاوه بر 
رونــق سفارشات بعد از تعطیلات فروردین، 
بخشی از افزایش تقاضا نیز ناشی از تعجیل 
مشتریان در خرید قبل از بالا رفتن قیمت هاست. 
از نکات قابل تامل دیگر در گـــزارش شامخ 

اردیبهشت مــاه ایــن اســت که شاخص قیمت 
مواد اولیه یا لوازم خریداری شده به بیشترین 
ــاه گذشته رســیــده و همین  مــقــدار در 19 م
موجودی  میزان  شاخص  کاهش  به  موضوع 
ــوازم خریداری شده در هر سه  مــواد اولیه یا ل
بخش اقتصادی صنعت، خدمات و کشاورزی 
دامن زده است. همچنین آمارها نشان می دهد 
که در اردیبهشت ، شاخص قیمت محصولات 
تولید شده و خدمات ارائــه شده نیز به  شدت 
افزایش داشته و به بیشترین مقدار در 19 ماه 
گذشته رسیده است. نکته دیگر این که با وجود 
رکوردشکنی شاخص مدیران خرید اقتصاد در 
ماه اردیبهشت ، شاخص انتظارات در ارتباط با 
میزان فعالیت اقتصادی در خرداد ماه کاهشی 
شده که نشان دهنده انتظارات کاهشی فعالان 
اقتصادی به ویژه در بخش خدمات و کشاورزی از 

میزان فعالیت اقتصادی است.

تصویر صنعت در شامخ اردیبهشت ماه 	 
از کل اقتصاد که بگذریم، جزئیات شامخ در بخش 
صنعت به عنوان یکی از بخش های اصلی اقتصاد 
نیز از جهش آن در اردیبهشت حکایت دارد به 
طــوری که با رسیدن به رقم 63.21 و اگرچه 
مطابق انتظار در بعد از فروردین ماه افزایشی 
بوده، اما از رسیدن به بیشترین میزان 24 ماه 

گذشته حکایت دارد.
در میان مولفه های اصلی بخش صنعت، همه 
شاخص ها به جز شاخص موجودی مواد اولیه 
خریداری شده میزان بالای 50 را نشان می دهد. 
وضعیت شاخص های اصلی شامخ صنعت در 

اردیبهشت به صورت زیر است:
- مقدار تولید محصولات )69.29(: این 
رقم بیشترین مقدار خود در دو سال اخیر است 
و افزایش تقاضای مشتریان در آن تاثیر مثبتی 

داشته است.

ــات جــدیــد مشتریان  ــارش ــف ــزان س ــی - م
)64.88(: این شاخص نیز به بیشترین مقدار 
24 ماهه خود رسیده که علت آن علاوه بر رونق 
سفارشات بعد از تعطیلات فروردین، تعجیل 
مشتریان در خرید قبل از بالارفتن قیمت ها نیز 

بوده است.
- موجودی مواد اولیه )47.95(: این شاخص 
اگرچه نسبت به فروردین افزایش داشته، اما 
همچنان بیشتر صنایع با کمبود مواد اولیه و نیز 

کمبود نقدینگی در تامین آن روبه رو هستند.
- قیمت خرید مــواد اولیه )89.91(: این 
شاخص برای سومین ماه پیاپی روند افزایشی 
داشته و به بیشترین میزان خود در 19 ماه اخیر 
)از آبــان 99( رسیده اســت. به عقیده فعالان 
اقتصادی، افزایش شدید قیمت مواد اولیه به 
دنبال افزایش دیگر نهاده های تولید از جمله 
دستمزد و انرژی باعث شده با کمبود نقدینگی 
روبــه رو باشند و هزینه تمام شده تولید بسیار 

افزایش یابد.
شده  تولید  محصولات  فـــروش  قیمت   -
)64.04(: اگرچه این شاخص یکی از مقادیر 
بالای خود را ثبت کــرده، اما شدت افزایش آن 
نسبت به ماه قبل کمتر است. بسیاری از صنایع 
بــرای حفظ مشتریان خــود، هنوز قیمت ها را 

متناسب با هزینه های تولید افزایش نداده اند.
- میزان فروش محصولات )63.02(: این 
شاخص که در فــروردیــن به دلیل تعطیلات با 
کاهش شدید روبــه رو بــود، با افزایش تقاضای 
مشتریان در اردیبهشت به شدت افزایش یافته 

است.

پرش شامخ با   فنر تورم 
 اتاق بازرگانی از رسیدن شاخص مدیران خرید )شامخ( اردیبهشت به بالاترین میزان 32 ماه اخیر خبر داد، 

بررسی جزئیات این آمار ردپای تورم آتی را در رشد این شاخص نشان می دهد 

 اشتباه 12 هزار نفری 
در قرعه کشی خودرو!  

سازمان حمایت اعلام کرد که در قرعه کشی 
اخیر خودرو 12 هزار نفر به عنوان ذخیره 

منتخب شدند اما چون این موضوع به طور 
شفاف اعلام نشد، این افراد در نوبت بعد 

خودرو دریافت می کنند 

و  مصرف کنندگان  حمایت  ــان  ــازم س رئــیــس 
ــاره ابهامات پیش آمده در  تولیدکنندگان درب
اعــلام نتایج تخصیص خــودرو از طریق سامانه 
یکپارچه گفت: در سامانه، نفر اصلی یا ذخیره 
بــودن مشخص نشد و اطلاع رسانی نادرست 
برخی خودروسازان نیز بر این ابهامات دامن زد 

و نگرانی ها را دوچندان ساخت.
ــزارش خبرگزاری فــارس به نقل از روابط   به گ
و  مصرف کنندگان  حمایت  ســازمــان  عمومی 
ــاره  بــیــک زاده دربـ تولیدکنندگان، صــدیــف 
ابهامات پیش آمــده در اعــلام نتایج تخصیص 
ــودرو از طریق سامانه یکپارچه اظهار کرد:  خ
برای جلوگیری از قرعه کشی های دوباره در یک 
فرایند تخصیص، حدود 12هــزار نفر به عنوان 
منتخبان ذخیره مشخص شدند اما این موضوع 
به صورت شفاف در سامانه یاد شده، مشخص نشد 

و ابهاماتی ایجاد کرد.
وی بیان کرد: برای رفع دغدغه های ایجاد شده 
برای کسانی که به عنوان منتخب ذخیره مشخص 
شده اند، هماهنگی های لازم انجام شده است تا 
در قالب ساز و کار مشخصی، فرایند تحویل خودرو 
با طرح هایی مانند فروش فــوری، فوق العاده و 
پیش فروش که توسط خودروسازان اعلام شده 
است و منتخبان نیز  برای آن ها ثبت نام کرده اند، 
پیگیری شود و برای آنان از سوی وزارت صمت 
تخصیص خــودرو در قالب این طرح ها، انجام 

شود.
وی افزود: تعیین منتخبان ذخیره به این سبب 
بود که اگر به هر علتی منتخبان اصلی، فرایند 
خرید خودرو را در زمان تعیین شده تکمیل نکرده 
یا وجه را واریز نکنند، این افراد جایگزین شوند؛ 
اما در سامانه یکپارچه، نفر اصلی یا ذخیره بودن 
مشخص نشد و متأسفانه اطلاع رسانی نادرست 
از سوی برخی خودروسازان نیز بر این ابهامات 

دامن زد و نگرانی ها را دوچندان ساخت.

چک های تضمینی از امروز شناسه 
صیادی دارند

فارس - تمامی چک های تضمین شده از روز سه 
شنبه 17 خرداد امسال مجهز به شناسه صیادی 
16 رقمی شدند و بانک ها موظف هستند در 
زمــان صــدور چک تضمین شــده اطلاعات این 
گونه چک ها را در سامانه صیاد ثبت و تایید کنند.

آورده آمد، وام مسکن نیامد!

ایسنا - آمار و ارقام نشان می دهد آورده متقاضیان 
نهضت ملی مسکن تاکنون بیش از دو برابر مبلغ 
تسهیلات بانکی بوده و هنوز متمم 450 میلیون 
تومانی به پروژه ها نرسیده است. البته هر دو منابع 
مذکور رقم چندانی نیست و تناسبی با کلیت طرح 
ندارد اما آن چه که تاکنون با عنوان وام صرفا از سوی 
بانک مسکن به پروژه ها اختصاص یافته حدود 2 
درصد منابع تکلیفی نظام بانکی را شامل می شود.

بازار خبر

خبر

صادرات نفت ایران، حداقل 850 هزار و حداکثر بیش از یک میلیون بشکه 
بررسی آمارهای جدید اوپک از تولید نفت اعضا نشان داد که با وجود صادرات گسترده نفت روسیه با تخفیف ویژه، فروش نفت ایران تاثیر چندانی از این وضعیت نگرفته است 

بررسی ها نشان می دهد که با وجــود فروش 
گسترده نفت روسیه با تخفیف های بالا به برخی 
مشتریان آسیایی، صادرات نفت و میعانات گازی 
ایــران تغییر چندانی نکرده است و آمار اوپک 
نشان می دهد که در سال 1401 صــادرات 
نفت ایران حداقل 850 هزار و حداکثر بیش 
از یک میلیون بشکه در روز است. به گزارش 
خبرگزاری فارس، در سال جاری وقوع جنگ 
روسیه و اوکراین و اعمال تحریم های نفتی 
غرب علیه روس ها باعث تغییر در آرایش نفتی 

کشورهای صادرکننده در بــازار جهانی 
نفت شد. در این میان، صادرات نفت ایران 
با اتکا به بازارسازی انجام شده در دولت 
نه تنها آسیبی ندید بلکه روند  سیزدهم 
افزایشی آن ادامه یافت و ایران به دنبال 
فتح یا ایجاد بازارهای جدید برای فروش 
نفت است. حال یک سوال اساسی وجود 
دارد، این که در سال جاری صادرات نفت 

ایران چه میزان است؟ هر چند به دلیل شرایط 
تحریمی اعداد و ارقام دقیقی درباره صادرات 
نفت ایران اعلام نمی شود، اما بررسی منابع 
معتبر خارجی می تواند به تخمین حدودی 

این رقم کمک کند. 
در این خصوص آمار رسمی اوپک نشان می دهد 
میزان تولید نفت ایران در ماه آوریل )فروردین و 
اردیبهشت ( 2.564 میلیون بشکه در روز بوده و 
نسبت به سه ماه نخست سال 2022 به میزان 
36 هزار بشکه در روز افزایش داشته است. طبق 

گزارش برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی پالایش 
و پخش فراورده های نفتی، میزان مصرف نفت در 
پالایشگاه های داخلی در سال 1400، 1.715 
میلیون بشکه در روز بوده که این رقم در دو ماه 

گذشته تغییری نکرده است. 
در نتیجه حاصل تفریق میزان مصرف داخلی 
نفت از میزان تولید برابر است با رقم صادرات 
ــن ترتیب  ــال 1401. بــه ای نفت ایـــران در س
ــران در ســال 1401 حدود  صـــادرات نفت ای
850 هزار بشکه در روز بوده است. البته باید در 

نظر داشت آمار اوپک، یک آمار برآوردی از میزان 
تولید نفت ایران است که همواره اعدادی کوچک 
تر یا مساوی تولید واقعی نفت ایــران را اعلام 
می کند. به بیان دیگر رقم صادرات نفت ایران 
بیش از 850 هزار بشکه در روز است. به گفته 
جواد اوجی وزیر نفت، میزان صادرات میعانات 
ــت سیزدهم حدود  ــران در طــول دول ــازی ای گ
200 هزار بشکه در روز بوده است. به این ترتیب 
مجموع صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران 

به بیش از یک میلیون بشکه در روز می رسد. 


